UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

# Universitätsbibliothek Paderborn

**Svmma Diana**

**Diana, Antonino**

**Coloniae Agrippinae, 1656**

Confessarius Regularis

**urn:nbn:de:hbz:466:1-40647**

condiam quæ fuit nulla. Leand. & aliip. 10. 11. 14. tenetur re- 7. 19. petere totâ Confess.

CONFESSARIUS

Regularis.

Confessarius Regularis audire potest Confessiones Professorum recentium, qui stant sub cura Ma- audire pec- gistri. Nam Clem. VIII. in decreto an- gata profes- ni 1593. præcipit Superioribus Regula- forum re- rium, ut depurent confessarios, pro lu- sentium. ditorum numero. Quod non est intelli- gendum, ut debeat apponi numerus confessariorum sufficientium, qui tamen habeant divisa onera confessiones recipiendi, ut interpretatur Suarez de Religion. tom. 4. lib. 2. cap. 15. num. 7. Sed quod sint multi confessarii, ut quilibet confiteri possit cui voluerit. Nam mens Pontificis in illo decreto fuit, Religio- forum in confitendo libertati consulere, ut patet ex illis verbis. Nonnullos in- firmiores interdum superiori suo conscientia maculas detegere formidantes, abducere possit in aeterna damnationis periculum, &c. Et in hoc decreto nomine subditorum veniunt etiam recenter professi: nam ratio Pontificis militat particulariter pro ipsis. Adde, quod Clemens prædictus approbavit constitutiones Thea- tinorum, in quibus habetur, ut unus- quisque confiteatur, cui voluerit ex Cō- fessariis deputatis, absque ulla distinc- tione. Peregrinas contrarium tenet, quia dictus Clemens mandat iuvenes manere in novitiatu sub cura magistri, cui soli confiteantur, &c. Sed ibi Ponti- fex non tradit præceptum, sed consiliū. Ita Molfesius tom. 1. 11. 7. cap. 14. n. 83. par. 3. tr. 2. resol. 5.

Et sacula- rium mox in Ordine transiuro- rum, absq̃ approba- tione Epi- scopi. 2. Confessarius Regularis potest audire confessionem mox in suam Re- ligionem ingressuri, absque approba- tione Ordinarum, eumque absolvere à casibus Episcopalibus secundum Vec- chium, d. spu. ar. 9. dub. 7. num. 7. 5. qui- sicium Procuratorem de mente Cle- men. VIII. respōdisse testatur, Nec ob-

stare contrarium decretum iussu eiusdē Clementis editum: quia in eo scilicet si approba- de sa- cularibus, at proximè Religionem, ruis ab Epi- ingressurus non venit nomine sa- cula- sco- ab- rium. par. 3. tract. 2. resol. 46. Adverte- solvere po- etiam, quod si est approbatus ab Ordi- rest casus nario, virtute privilegiorum absolvere Papales et potest sa- cularis à censuris Episcopali- culros, & bus, à casibus Papalibus occultis, & aliis censuras Episcopali- Episcopali- bus à iure. Vide verb. Absolvo. Episcopali- res, num. 20.

3. Non tamen potest absolvere ex- cōm- municationem per duellum incur- sam: quia eam Clemens VIII. sibi re- servavit, decrevitque à nemine absolvi posse virtute cuiuscumque privilegii. Et quamvis Hurtado in 2. 2. disp. 170. sect. 21 §. 201. doceat, per hanc clausulam non derogari privilegiis Societatis, quia non exprimitur: non est tamen admittendus, quia Societas expressè re- minatur in decreto Sacræ Congregatio- nis super casibus reservatis die 9. Ianua- rij 1602. & eius declaratione die 26. No- vembri 1602. Cæterum, quia in sulæ Siciliæ, Corsicæ, & Sardinie secundum probabilem opinionem Gambaruptæ de casibus servatis cap. 3. numero 8. contra Me- galam in 1. par. libr. 1. cap. 13. numero 20. non comprehenduntur sub nomine Ita- liæ, posset quis dicere, Patres Societa- tis in Insulis supradictis posse prædi- ctam excommunicationem absolvere. part. 5. tract. 14. resol. 103.

4. Potest nihilominus Confessarius Regularis dispensare in omnibus votis, in quibus potest Episcopus, excepto vo- to peregrinationis ultra duas dietas, cu- iuscumque diocesis sint voventes. Ita ex communi Tannerus in 2. 2. disputat. 5. quest. 4. num. 92. Potestque vota com- mutare in minus bonum. Ita Medina lib. 1. cap. 14. §. 7. reg. 3. part. 3. tract. 5. resol. 25. 6. Quare. Item dispensare potest cum cō- iugaris incestuosus ad petendum debi- tum. Vide verb. Incestus, num. 3.

5. Cæterum Confessarius Regularis non potest audire Moniales nisi sit ap- probatus ab Episcopo, propter bullam Inscrutabili, imo declaratio Card. habet, quod approbatus pro Monialibus unius

Et si est approbatus ab Episcopo, potest absolvere casus Papales et culros, & censuras Episcopales.

Non autē excommu- nicationē duelli.

Sed quid in hac Insula?

Potest etiā dispensare in votis Episcopali- bus.

Et cum in- cestuosus ad peten- dum debi- tum.

Mo-

Monasterii, non censetur approbatus pro aliis. p. 11. tr. 2. ref. 28. Similiter non potest secularium Confessiones excipere, nisi sit approbatus ab Ordinario, ut decrevit Tridentin. sessio. 23. cap. 15.

*Sed pro his omnibus debet esse approbatus ab Ordinario.*

Etiam si autem hæc approbatio fiat facte, externis scilicet verbis approbando, quem tunc interior indicat idoneum, valide confessiones audiet. Suar. Lugo Pontius de matr. lib. 5. c. 19. n. 14. & alii p. 11. tr. 4. ref. 17. Circa quod aliqua sunt advertenda. Et primò quidem si Episcopus Regularem idoneum sine ista causa approbare tenuerit. Secundum Fagundez pract. 2. lib. 7. c. 2. num. 15. & multos alios, potest nihilominus Confessiones, ac si probatus esset, excipere ex Clement. dudum, de sepulc. quam per supradictum Tridentini decretum non revocari, solide probat Fagundez